MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 478, DE 29 DE ABRIL DE 2019.

Altera a Portaria PR-RJ Nº 389/2019 para designar os Procuradores da República
PAULO    GOMES    FERREIRA    FILHO    e    GABRIELA    RODRIGUES
FIGUEIREDO  PEREIRA  para  os  plantões  do  1º  Juizado  Especial  Federal
da Capital  e  do 3ª  Juizado  Especial Federal  da  Capital  nos  períodos de  16  a
19 de maio e 22 a 25 de maio de 2019, respectivamente.

O   PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO  DO  RIO  DE  JANEIRO,  no  uso  de  suas atribuições legais,

considerando o disposto nas Portarias Nº JFRJ-PGD-2016/00011, de 28 de julho de

2016 e JFRJ-PGD-2016/00014, de 13 de outubro de 2016;

considerando  a  Portaria PR-RJ  Nº  389/2019  (publicada  no  DMPF  nº  64 –

Administrativo  de  04  de  abril de  2019, página  22)  que designou a Procuradora da República

GABRIELA RODRIGUES FIGUEIREDO PEREIRA para o plantão do 1º  Juizado Especial  da

Capital no período de 16 a 19 de maio de 2019 e designou o Procurador da República PAULO

GOMES FERREIRA FILHO para o plantão do 3º Juizado Especial da Capital no período de 22 a 25

de maio de 2019;

considerando acordo entre os Procuradores da República GABRIELA RODRIGUES

FIGUEIREDO PEREIRA e PAULO GOMES FERREIRA FILHO; e

considerando a  necessidade  de  dar  continuidade  às  designações  para  os  plantões

ordinários,  resolve:

Art.  1º  Alterar  a  Portaria  PR-RJ  Nº  389/2019 para  designar  o  Procurador  da

República PAULO GOMES FERREIRA FILHO para o plantão do 1º Juizado Especial da Capital

no período de 16  a  19 de  maio  de 2019,  e  designar  a  Procuradora  da  República GABRIELA

RODRIGUES  FIGUEIREDO  PEREIRA para  o  plantão  do  3º  Juizado  Especial  da  Capital  no

período de 22 a 25 de maio de 2019.

Art.  2º  Dê-se  ciência  aos  Procuradores  da  República  designados,  às  Varas

Federais,  à  Superintendência  da  Polícia  Federal  e  à Coordenadoria Jurídica da PR-RJ.

https://www.jfrj.jus.br/sites/default/files/NSDF---SAGAB/jfrj-pgd-2016-00014.pdf
https://www.jfrj.jus.br/sites/default/files/NSDF---SAGAB/jfrj-pgd-2016-00011.pdf
https://www.jfrj.jus.br/sites/default/files/NSDF---SAGAB/jfrj-pgd-2016-00011.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/175580/PT_PRRJ_2019_389.pdf?sequence=3&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/175580/PT_PRRJ_2019_389.pdf?sequence=3&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/175580/PT_PRRJ_2019_389.pdf?sequence=3&isAllowed=y

Art. 3º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

RAFAEL ANTONIO BARRETTO DOS SANTOS

Este  texto  não  substitui  o  Publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  2  maio  2019.  Caderno
Administrativo, p. 36.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/177046/DMPF_ADM_20190502.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/177046/DMPF_ADM_20190502.pdf?sequence=1&isAllowed=y